РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 мая 2017 года

№ 450
О согласовании Правил и режима хозяйственного использования ЗСО
второго и третьего пояса источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения – артезианской скважины № 1-Н
В связи с разработкой обществом с ограниченной ответственностью управляющей компанией «Водоканал» Проекта зоны санитарной охраны (далее - ЗСО) артезианской скважины № 1-Н, расположенной по адресу: Иркутская область, г.Свирск, ул. Пушкина, 6/1, на земельном участке с кадастровым номером 38:33:020117:185, в целях исполнение требований Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», требований СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов хозяйственно-питьевого водоснабжения», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Согласовать Правила и режим хозяйственного использования зон санитарной охраны второго и третьего пояса источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения – артезианской скважины № 1-Н, входящие в состав проекта ЗСО (приложение № 1).
2. Обществу с ограниченной ответственностью управляющей компании «Водоканал» согласовать с землепользователями, находящимися в зонах ЗСО, перечень мероприятий по улучшению санитарного состояния территории ЗСО и предупреждению загрязнения источника, согласно схем расположения ЗСО (приложение № 2, № 3), в срок до 01июня 2017 года.

3. Землепользователи, расположенные в зонах ЗСО, обязаны соблюдать Правила и режим хозяйственного использования ЗСО второго и третьего пояса источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения – артезианской скважины № 1-Н.
4. Постановление подлежит опубликованию в официальном источнике и на официальном сайте администрации муниципального образования «город Свирск».

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.
Мэр города Свирск

В.С. Орноев
Приложение №1

Согласованы
постановлением администрации

от ______________ № ____
Правила и режим хозяйственного использования зон санитарной охраны второго и третьего пояса подземного источника питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения - артезианской скважины № 1-Н

Землепользователям, проживающим в зоне действия второго и третьего пояса зоны санитарной охраны артезианской скважины № 1-Н, для выполнения мероприятий по санитарной охрана от загрязнения источников водоснабжения и благоустройству их территории:
1) обеспечить доступ для ООО УК «Водоканал» на земельные участки для выявления, тампонирования или восстановления всех старых, бездействующих, дефектных или неправильно эксплуатируемых скважин, представляющих опасность в части возможности загрязнения водоносных горизонтов;

2) бурение новых скважин и новое строительство, связанное с нарушением почвенного покрова, производить при обязательном согласовании с центром государственного санитарно-эпидемиологического надзора;

3) запрещается закачка отработанных вод в подземные горизонты, подземное складирование твердых отходов и разработку недр земли;

4) запрещается размещения складов горюче-смазочных материалов, ядохимикатов и минеральных удобрений, накопителей промстоков, шламохранилищ и других объектов, обусловливающих опасность химического загрязнения подземных вод;

5) своевременно выполнять необходимые мероприятия по санитарной охране поверхностных вод, имеющих непосредственную гидрологическую связь с используемым водоносным горизонтом, в соответствии с гигиеническими требованиями к охране поверхностных вод;

6) не допускается:

- размещение кладбищ, скотомогильников, полей ассенизации, полей фильтрации, навозохранилищ, силосных траншей, животноводческих и птицеводческих предприятий и других объектов, обусловливающих опасность микробного загрязнения подземных вод;

- применение удобрений и ядохимикатов;

- рубка леса главного пользования и реконструкции;

7) выполнять мероприятия по санитарному благоустройству территории приусадебных участков, населенных пунктов и других объектов (оборудование канализацией, устройство водонепроницаемых выгребов, организация отвода поверхностного стока и др.).

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон
Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению

Д.И.Махонькин
Приложение №2
постановление администрации

от ______________ № ____

Схема расположения второго пояса ЗСО

[image: image3.jpg]‘AsTocneiera

Venosisie 0GosHatcHis

3C0 1l nose

Taswson ek Ne 1-H

T AT A TS S DR R

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон

Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению

Д.И.Махонькин

Приложение №3
постановление администрации

от ______________ № ____

Схема расположения третьего пояса ЗСО

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Veaosie ofosnaserms

3C0 1l nosie

= lasnson cxeakins Ne 1-H

[ Comecmyouce menesoberomios orpmicin
1eppiTopuii

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон

Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению

Д.И.Махонькин